
Společně pro lidi i přírodu
25 let

Sobota 
7. června 2025 
8:30 – 16:30

ODBORNÁ EXKURZE
DĚČÍNSKÝ SNĚŽNÍK A BÝVALÉ FLUORITOVÉ DOLY

Průvodci:  Karel Stein, vlastivědec

 Alexandr Komaško, speleolog

Odjezd autobusu: 
8:30 Krásná Lípa – zastávka BUS náměstí
8:40 Chřibská – zastávka BUS náměstí
8:55 Česká Kamenice –  autobusová zastávka  
 Pražská (u Lidlu)
9:20 Děčín – autobusové nádraží (nástupiště č. 3)
 (Příjezd Děčínský Sněžník – 9:45)

Účastníci budou rozděleni do dvou skupin: jedna půjde 
na prohlídku bývalých fluoritových dolů, druhá na 
terénní vlastivědnou exkurzi v okolí (cca 2,5 hodiny), 
pak se skupiny vystřídají. Odjezd je plánován na 15:00. 
Návrat do Krásné Lípy nejpozději v 16:30 (cestou 
budou opět stejné zastávky pro výstup).

S sebou do štoly horolezeckou nebo jinou helmu, 
svačinu na celý den, dostatek pití, vhodné oblečení do 
terénu i do nepříznivého počasí, čelovku nebo jinou 
baterku. Počítejte, že se ve štole můžete ušpinit. Účast 
dětí starších 12 let je možná, za děti odpovídají rodiče 
či zákonní zástupci.

Dotazy a informace k exkurzi:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Správa NP České Švýcarsko Vás při příležitosti 
25. výročí založení národního parku zve na odbornou 
geologickou a vlastivědnou exkurzi na Děčínský 
Sněžník a do bývalých fluoritových dolů. 
Doprava tam i zpět je zajištěna objednaným auto-
busem, který bude zastavovat v několika městech.

Počet míst na exkurzi je omezen, prosíme, 
zaregistrujte se v našem on-line formuláři 
nejpozději do 15. 5. 2025 nebo do vyčerpání 
volných míst. V případě pozdějšího zrušení Vaši 
účasti nás prosím kontaktujte na níže uvedeném 
telefonním čísle.

Foto: Jan Kašpar

Exkurze jsou realizovány v rámci projektu Regionální učebnice 
Národního parku České Švýcarsko – webová verze, který 
podpořil SFŽP ČR a MŽP na základě rozhodnutí ministra 
životního prostředí. www.mzp.cz, www.sfzp.cz

www.npcs.cz


